UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E TECNOLOGIA

Centro de Ciências Naturais e Tecnologia
Tv. Enéas Pinheiro, 2626, Marco, Belém-PA,

 CEP: 66.095-100 , Fone.: (91) 3131-1900

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 034/2018 – UEPA

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA

QUALIDADE NA INDÚSTRIA DE ALIMENTOS

A Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, torna pública a prorrogação das
inscrições do Edital 034/2018-UEPA de Seleção do Programa de Pós-Graduação  em GESTÃO DA
QUALIDADE NA INDÚSTRIA DE ALIMENTOS do Ano Acadêmico de 2018 até o dia 08 de junho
de 2018 e a alteração de datas das seguintes atividades: Resultado da Homologação das Inscrições;
Prazo para Recursos à Homologação das Inscrições; Resultado Final da homologação das Inscrições e
Resultado Provisório das Etapas.

A seguir, o cronograma com as novas datas em destaque:

ANEXO – CRONOGRAMA COM AS DATAS ALTERADAS

ATIVIDADES PERÍODO/DIA/HORA
Inscrição 03/052018 até

08/06/2018
8:00 AS 14:00H – COAD-

CCNT/UEPA/BELÉM
8:00 AS 17:00H - UEPA/CAMETÁ

Solicitação de isenção de
Taxa de Inscrição

03/05/2018 a
07/05/2018

8:00 AS 14:00H – COAD-
CCNT/UEPA/BELÉM

8:00 AS 17:00H - UEPA/CAMETÁ
Resultado provisório das
solicitações de isenção

11/05/2018 Até às 17H

Recurso contra resultado
provisório do pedido de

isenções

14/05/2018 a
16/05/2018

8:00 AS 14:00H – COAD-
CCNT/UEPA/BELÉM

8:00 AS 17:00H - UEPA/CAMETÁ
Resultado DEFINITIVO das

solicitações de isenção
18/05/2018 Até às 17H

Resultado da Homologação
das Inscrições

13/06/2018 Até às 17H

Prazo para recursos à
Homologação das Inscrições

14 a 18/06/2018 8:00 AS 14:00H

Resultado final da
Homologação das Inscrições

20/06/2018 Até às 17H

Resultado Provisório das
Etapas

22/06/2018 Até às 17H

Prazo para recursos do
resultado

25 a 27/06/2018 8:00 AS 14:00H

Resultado definitivo das
Etapas

28/06/2018 Até às 17H

Resultado preliminar da
classificação

29/06/2018 Até às 17H

Prazo para Recurso do 02 a 04/07/2018 8:00 AS 14:00H – COAD-

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E TECNOLOGIA

Centro de Ciências Naturais e Tecnologia
Tv. Enéas Pinheiro, 2626, Marco, Belém-PA,

 CEP: 66.095-100 , Fone.: (91) 3131-1900

Resultado Preliminar da
classificação geral

CCNT/UEPA/BELÉM
8:00 AS 17:00H - UEPA/CAMETÁ

Resultado Final da Seleção 05/07/2018 Até às 17H
Matrícula 06 a 11/07/2018 Até às 17H

Belém, 04 de junho de 2018.

ELIANE DE CASTRO COUTINHO
Diretora do Centro de Ciências Naturais e Tecnologia da UEPA